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خدمات رایگان حقوقی به 
تهرانی‌ها در آینده نزدیک

رئیس کمیته حقوقی شورای اسلامی 
شهر تهران از انعقاد تفاهم‌نامه بین 
معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
تهران و مرکز وکلای قوه قضائیه و 
آغاز ارائه خدمات رایگان حقوقی 
به شهروندان در راستای انعقاد این 
تفاهم‌نامه خبر داد. مهدی اقراریان 
با بیان اینکه در »طرح نجم« که 
کمیته حقوقی شورا آن را دنبال می‌کند 
فعالیت‌های مشترک با دستگاه قضایی 
پیگیری می‌شود، گفت: در هفته‌های 
اخیر به همراه معاون پیشگیری از 
وقوع جرم قوه قضائیه در راستای 
اجرای این طرح از دو منطقه ۱۲ و ۱۷ 
بازدید به عمل آوردیم. وی از آغاز ارائه 
خدمات رایگان حقوقی به شهروندان 
در ۲۲ سرای محله در آینده نزدیک 
خبر داد و افزود: اخیراً تفاهم‌نامه‌ای 
بین معاونت فرهنگی و اجتماعی 
شهرداری تهران با مرکز وکلای قوه 
قضائیه منعقد شده تا سرآغاز فصل 
جدیدی برای ارائه خدمات رایگان 

حقوقی به شهروندان باشد.

 افزایش دمای تهران 
تا ۴۵ درجه طی هفته جاری
رئیس اداره کل هواشناسی استان 
تهران از افزایش دما تا ۴۵ درجه 
سانتیگراد در تهران طی هفته جاری 
خبر داد. به گفته احد وظیفه، رئیس 
مرکز ملی اقلیم و سرپرست بحران 
هواشناسی  سازمان  خشکسالی 
کشور دما روند صعودی دارد. سال 
گذشته و امسال جزو سال‌های گرم 
محسوب می‌شوند. به‌طور نسبی 
دمای هوا از اول مهرماه ۱۴۰۱ تاکنون 
به‌طور میانگین در کشور 1/1 درجه 
سلسیوس بیش از متوسط بلندمدت 
بوده است. وی با تأکید بر عدم 
بارش‌های مناسب در تابستان گفت: 
تابستان سال‌جاری به لحاظ دمایی 
گرم‌تر از سال گذشته و حتی متوسط 

دمای بلندمدت خواهد بود.

۷۰ هزار معتاد متجاهر در کشور شناسایی شدند

بی‌سروسامانی ساماندهی معتادان متجاهر

طرح‌های ساماندهی معتادان متجاهر و 
انتقال آنها به مراکز درمانی همواره موضوعی 
است که مورد بحث و انتقادهای زیادی قرار 
دارد. بر اساس آخرین آمارهایی که چندی 
پیش رسانه‌ای شد، رقمی در حدود 70 
هزار نفر معتاد متجاهر در کل کشور وجود 
دارد، از آنجایی که بر اساس قانون، اعتیاد 
به عنوان نوعی جرم شناخته می‌شود، در 
صورت تجاهر، فرد دستگیر شده به مراکز 
مسئول فرستاده خواهد شد تا روند درمانی 
را طی کند. در قانون دو دوره سه‌ماهه برای 
درمان در نظر می‌گیرند و در صورتی‌که 
تیم درمان تأیید کنند، فرد آزاد می‌شود 
و در غیر این صورت فرد باید به اردوگاه 
کار اجباری فرستاده شده و درمان خود را 
ادامه دهد. مراکز درمان و ترک اعتیاد هم 
با کمک چند نهاد در کشور اداره شده و 
خدمات‌رسانی می‌کنند. هرچند تمامی این 
مواردی که گفته شد در عمل به این شکل 
اتفاق نمی‌افتند و متأسفانه بعد از گذشت 
سال‌ها از اجرای طرح‌های مختلف توسط 
سازمان‌های متفاوت، همچنان شاهد تردد 

معتادان متجاهر در سطح شهرها بویژه 
کلانشهرها و پایتخت هستیم تا جایی که 
در حاشیه بزرگراه‌های اصلی تهران بسیاری 
از رانندگان بیم آن دارند که هر لحظه یکی 
از این افراد در حال تردد در حاشیه لاین 
سبقت، زیر گرفته شوند. با این همه 
مدیرکل دفتر پیشگیری و درمان اعتیاد 
سازمان بهزیستی کشور اذعان دارد که کل 
معتادان متجاهر ۷۰ هزار نفر هستند که 
این برآورد شامل تخمین گروه‌های پنهان 
و مشخص کردن اینکه یک فرد چندبار 
دستگیر و آزاد شده نیز هست. همچنین ۸۴ 
مرکز در کل کشور راه‌اندازی شده که ظرفیت 

خوبی برای سازمان‌های مرتبط است.
حال سؤال اساسی که سال‌هاست اذهان 
عمومی را درگیر کرده این است که چرا 
از محله‌های پایین دست پایتخت مانند 
شوش تا شاهراه‌های متصل به مناطق 
شمال شهر نظیرتجریش همچنان چهره 
شهر با حضور معتادانی متجاهر عجین است 
و احیاناً چه تدبیری برای حل این معضل 

اندیشیده شده است؟

کدام دستگاه‌ها برای ساماندهی 
معتادان متجاهر پای کار آمده‌اند؟

علیرضا کاظمی، قائم‌مقام دبیرکل ستاد 
مبارزه با مواد مخدر، در گفت‌و‌گو با »ایران« 
به این سؤال پاسخ داده و می‌گوید: »قانون 
برنامه ششم، این تکلیف را به سازمان 

بهزیستی و شهرداری‌ها تفویض کرده است 
اما به دلیل اینکه، کار فوق‌العاده سنگین 
است، در ستاد مبارزه با موادمخدر، مصوب 
شده که از ظرفیت همه دستگاه‌ها باید 
استفاده شود، برای همین دستگاه‌های 
مختلفی پای کار آمده‌اند. سازمان زندان‌ها، 
ظرفیتی 8 هزار نفری در فشافویه ایجاد 
کرده و سپاه پاسداران هم نزدیک به 12 
اردوگاه در سطح کشور با اذنی که از مقام 
معظم رهبری و سرلشکر باقری گرفته، 
در استان‌های کرمان، فارس و اصفهان 
راه‌اندازی کرده که بهترین آنها هم شهید 

زیادیان در استان تهران است.«
شاید وقتی چهره شهری با حضور این 
معتادان رنگ ناخوشایندی به خود می‌گیرد 
به نظر برسد فعالیت شهرداری‌ها هم در این 
عرصه چندان پررنگ نیست، اما قائم‌مقام 
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر، معتقد 
است که شهرداری هم به‌زعم خود ظرفیتی 
5 هزار نفری ایجاد کرده و مراکز مختلفی را 
تحت پوشش دارد و یکی از سازمان‌هایی که 
بجد با نگاه تحولی پای کار آمده، شهرداری 
است. او می‌گوید: »سابق بر این شهرداری 
هیچ ظرفیت و سازکاری نداشت، یعنی حتی 
یک معتاد را هم ساماندهی نمی‌کرد ولی 
حالا یکی از اهرم‌های پرقدرت در این حوزه 

به شمار می‌رود.«
او در پاسخ به این سؤال که آیا تا سال آینده 
تحول مثبتی را در این حوزه شاهد خواهیم 

مهسا قوی‌قلب
خبرنگار

گزارش خبری

صبح روز گذشته همزمان با عید غدیر خم 
و افتتاح دومین کلان بیمارستان غدیر اولین 
پایگاه تخصصی اورژانس هوایی استان تهران 
در بوستان ولایت افتتاح شد تا به این 
ترتیب همزمان با عید سعید غدیر با افتتاح 
و بهره‌برداری از دو پروژه مهم خدمت‌رسانی 
درمانی در کشور عیدی دولت به مردم 

شود. تکمیل 
 دکتر عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی در مراسم افتتاح پایگاه 

اورژانس هوایی استان تهران با بیان اینکه 
حوزه سامت ایران در دنیا حرفی برای 
گفتن دارد و این را مدیون خون هزاران 
شهید و جانباز هستیم، گفت: اورژانس 
ایران نیز یکی از سرآمدهای این حوزه است 
که از یک مدیریت قوی، ایثارگر و بسیجی 
بهره می‌برد و پرسنل بسیار زحمتکشی 
دارد، به گونه‌ای که چندی پیش دیدید یکی 
از پرسنل برای نجات یک مصدوم خود را به 
آب می‌زند تا جان مصدوم را نجات دهد.

وی با بیان اینکه نباید به وضعیت موجود 
قانع شد و باید اورژانس را به مانند یک 
دانشگاه در نظر بگیریم، افزود: اورژانس 
باید ضمن ریشه‌یابی مشکلات، بهترین 
خدمات را نیز به بیماران ارائه کند و اورژانس 
باید قوی، چابک، چالاک و توانمند باشد 
که البته این نقشه راه در سال‌های قبل 
تصویب شده بود؛ اما باید بازنگری شده و 
به روز شود. عین‌اللهی با اشاره به توانمندی 
شرکت‌های وابسته به بومی‌سازی و ساخت 

قطعات مورد نیاز بالگردهای اورژانس 
گفت: اورژانس کشور افتخارآفرین بوده 
و دستگاه‌ها و قطعات پیشرفته را ساخته 
است که من حتماً این اتفاق بزرگ و مهم 
را در جلسه هیأت دولت مطرح می‌کنم و 
مطمئن هستم که دولت نیز حمایت‌های 

لازم را خواهد داشت.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
خطاب به پرسنل اورژانس حاضر در مراسم 
با تأکید بر اینکه امیدوارم با این علاقه‌مندی 

و شوری که وجود دارد بالگرد بسازیم، گفت: 
در جمهوری اسامی کارهای نشدنی را 
انجام دادیم و امروز دیدید که بیمارستان 
غدیر با توان ۸۰ درصد تولید داخل افتتاح 
شد و امیدوارم در همه حوزه‌ها توانایی 
مضاعفی داشته باشیم. وی ادامه داد: 
موتورلانس در شرایط تهران مثل فرشته 
نجات است؛ چراکه با این بار ترافیکی، با 
سرعت می‌تواند به بالای سر بیماران برود.
جعفر میعادفر رئیس اورژانس کشور صبح 

دیروز در حاشیه افتتاح این پایگاه هوایی 
که با حضور علیرضا فخاری استاندار تهران 
و دکتر عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی صورت گرفت با بیان اینکه 
در حال حاضر در کشور ۵۲ پایگاه امداد 
هوایی داریم که تنها ۸ پایگاه به‌صورت 
تخصصی برای فوریت پزشکی و مخصوص 
اورژانس هستند، گفت: مابقی بالگردها 
برای سایر نهادها است که در صورت نیاز از 

توان آنها استفاده می‌شود.

افتتاح پایگاه اورژانس هوایی استان تهران

بود، توضیح می‌دهد: »قطعاً شاهد تحولات 
خوبی خواهیم بود؛ چون روند رو به رشدی 
داریم و این امر، از جمله اولویت‌های کوتاه 
مدت ستاد به شمار می‌رود. قانون هم در 
این حوزه باید اصاح شود. می‌خواهیم 
نگاهی ایجاد شود که متولی تنها یک 
مجموعه باشد ولی بخش‌های مختلف 
کشور هم مشارکت داشته باشند، چون 
موضوع، موضوعی فرابخشی است. درمان، 
مددکاری، صیانت و اشتغال همه از جمله 
مواردی هستند که در مراکزی از جمله 
مراکز ماده 16 به آنها توجه ویژه می‌شود.«
با همه سیاستگذاری‌هایی که در  اما 

این حوزه انجام می‌شود، ضریب درمان 
معتادان در دنیا پایین است و دو موضوع 
مهم برای درمان معتادان وجود دارد که 
بازدارنده هستند. اینکه پس از جمع‌آوری 
آنها چقدر می‌توان فرد را در محل‌های 
در نظر گرفته شده نگه داشت که قطعاً 
پاسخ این است که نمی‌توان به مدت 
طولانی از افراد نگهداری کرد. در بهترین 
حالت هم درصد کمی از این افراد درمان 
شده و سایرین به اعتیاد بازمی‌گردند و 
موضوع دیگر این است که بحث فقر و در 
عین حال گران شدن موادمخدر، باعث 
می‌شود معتادان بیشتر به سمت تجاهر و 

بی‌خانمانی بروند و نتیجه همین می‌شود 
که امروز می‌بینیم.

چندی پیش اسکندر مؤمنی، دبیر کل ستاد 
مبارزه با موادمخدر با تأکید بر اینکه آمار 
معتادان متجاهر باید کاهش پیدا کند، به 
»ایران« گفته بود که بهتر است یک دستگاه 
متولی این کار باشد. پس تمامی جهاتی که 
در این حوزه به آن اشاره شده باید دوباره 
بازنگری شوند تا بتوان نتیجه تقریباً مطلوبی 
گرفت. مباحثی همچون مشکلات اقتصادی 
و اجتماعی موجود در کنار بحث پیشگیری و 
آموزش مواردی هستند که از جمله مسببان 

اصلی این آسیب شمرده می‌شوند.

اخبار

علی محمدی / ایران


